
（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）

収入目標額②
（円）

達成率①／②
（％）

前年同月収入額
③

（円）

前年同月比
①／③
（％）

４月 374,040 28,020 402,060 357,000 112.62 371,130 1.08

５月 298,260 40,050 338,310 357,000 94.76 380,730 88.86

６月 301,870 22,140 324,010 357,000 90.76 332,420 97.47

７月 345,475 15,720 361,195 358,000 100.89 382,705 94.38

８月 368,760 22,950 391,710 357,000 109.72 394,240 99.36

９月 363,910 27,660 391,570 357,000 109.68 280,660 139.52

１０月 326,578 37,860 364,438 358,000 101.80 254,690 143.09

１１月 270,380 24,360 294,740 358,000 82.33 231,240 127.46

１２月 317,640 15,540 333,180 357,000 93.33 240,520 138.52

１月 351,320 10,740 362,060 357,000 101.42 289,460 125.08

２月 282,600 57,760 340,360 358,000 95.07 345,880 98.40

３月 -13,050 0 -13,050 358,000 -3.65 418,980 -3.11

合計 3,587,783 302,800 3,890,583 4,289,000 90.71 3,922,655 9918%

令和元年度　利用料金収入実績

施設名　横浜市舞岡地区センター

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ

（円）

４月 374,040 28,020 402,060

５月 298,260 40,050 338,310

６月 301,870 22,140 324,010

７月 345,475 15,720 361,195

８月 368,760 22,950 391,710

９月 363,910 27,660 391,570

１０月 326,578 37,860 364,438

１１月 270,380 24,360 294,740

１２月 317,640 15,540 333,180

１月 351,320 10,740 362,060

２月 282,600 57,760 340,360

３月 -13,050 0 -13,050

合計 3,587,783 302,800 3,890,583

施設名　横浜市舞岡地区センター

令和元年度　利用料金収入実績

【説明】

部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



（様式２）

令和元年度　利用状況（団体＋個人利用）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般

(男性)
一般

(女性)
65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 4, 411 6, 596 11,007 632 868 672 479 116 1, 084 3, 152 1, 530 2, 474 11,007 11,330 97%
５月 30 4,419 6,707 11,126 644 900 662 471 116 1,016 3,125 1,607 2,585 11,126 11,437 97%
６月 29 4,431 6,664 11,095 612 1,020 652 466 120 1,071 3,156 1,537 2,461 11,095 11,518 96%
７月 30 5,394 6,864 12,258 932 1,140 1,128 821 172 1,177 3,261 1,520 2,107 12,258 14,114 87%
８月 30 4,930 6,962 11,892 718 1,159 770 553 127 1,196 3,346 1,669 2,354 11,892 10,382 115%
９月 29 4,789 7,190 11,979 645 1,141 753 516 151 1,086 3,274 1,704 2,709 11,979 10,523 114%

上半期計 177 28,374 40,983 69,357 4,183 6,228 4,637 3,306 802 6,630 19,314 9,567 14,690 69,357 69,304 100%
１０月 29 4,499 6,782 11,281 673 986 759 444 106 1,041 3,268 1,529 2,475 11,281 11,514 98%
１１月 30 4,275 6,495 10,770 606 869 681 447 107 1,070 3,110 1,476 2,404 10,770 6,474 166%
１２月 27 3,831 5,872 9,703 720 827 568 414 90 932 2,909 1,292 1,950 9,702 5,706 170%
１月 26 4,004 6,079 10,083 603 861 607 418 91 943 2,808 1,431 2,321 10,083 5,841 173%
２月 28 5,001 7,313 12,314 755 1,023 809 770 133 1,185 3,356 1,664 2,619 12,314 6,526 189%
３月 2 380 529 909 53 80 66 47 10 100 274 112 167 909 6,783 13%

下半期計 142 21,990 33,070 55,060 3,410 4,646 3,490 2,540 537 5,271 15,725 7,504 11,936 55,059 42,844 129%

年間合計 319 50,364 74,053 124,417 7,593 10,874 8,127 5,846 1,339 11,901 35,039 17,071 26,626 124,416 112,148 111%

区内 区外 市外 合　　計
体育室

(人)
ﾚｸﾎｰﾙ

(人)
図書貸出

冊　数

４月 7, 535 2, 990 482 11,007 2, 500 750
５月 7,669 3,006 451 11,126 2,628 724
６月 7,598 3,019 478 11,095 2,704 871
７月 8,406 3,290 562 12,258 2,855 953
８月 8,088 3,232 572 11,892 2,769 973
９月 8,250 3,115 614 11,979 2,488 881

上半期計 47,546 18,652 3,159 69,357 15,944 0 5,152
１０月 8,027 2,810 444 11,281 3,367 860
１１月 7,402 2,881 487 10,770 2,422 789
１２月 6,753 2,579 371 9,703 2,419 694
１月 7,019 2,647 417 10,083 2,381 790
２月 8,397 3,357 560 12,314 2,804 802
３月 632 242 35 909 216 146

下半期計 38,230 14,516 2,314 55,060 13,609 0 4,081

年間合計 85,776 33,168 5,473 124,417 29,553 0 9,233

施設名　横浜市舞岡地区センター

月別
開館日数

（日）
前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ

月別
居住区別利用数(人) その他利用数



（様式３） （指定管理者が記⼊する様式）

収⼊の部 （税込、単位︓円）
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

36,272,000 36,272,000 36,272,000 0 横浜市より
4,650,600 4,650,600 3,890,583 760,017

1,630,000 1,630,000 1,934,070 △ 304,070

0 0

1,000,000 0 1,000,000 1,046,837 0

印刷代 0 229,040 △ 229,040

⾃動販売機⼿数料 0 734,471 △ 734,471

駐⾞場利⽤料収⼊ 0 0

その他（        ） 0 83,326 △ 83,326

43,552,600 0 43,552,600 43,143,490 455,947

⽀出の部
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

28,706,000 0 28,706,000 27,773,074 932,926

25,125,000 25,125,000 24,171,753 953,247

2,266,000 2,266,000 2,025,318 240,682

856,000 856,000 1,079,103 △ 223,103

95,000 95,000 72,827 22,173

0 0

364,000 364,000 424,073 △ 60,073

1,911,000 0 1,911,000 1,913,444 118,396

33,000 33,000 27,693 5,307

366,000 366,000 410,829 △ 44,829

65,000 65,000 23,631 41,369

163,000 163,000 128,064 34,936

392,000 392,000 382,356 9,644

608,000 0 608,000 728,840 0

横浜市への⽀払分 0 0

その他 0 0

164,000 164,000 23,851 140,149

0 0

60,000 60,000 117,680 △ 57,680

0 0

0 0

0 0

0 0

60,000 60,000 70,500 △ 10,500

759,000 0 759,000 2,151,170 △ 1,392,170

759,000 759,000 2,151,170 △ 1,392,170

0 0 0 0

10,652,000 0 10,652,000 11,612,937 1,799,129

6,120,000 0 6,120,000 6,416,813 △ 296,813

電気料⾦ 3,370,000 3,370,000 3,644,441 △ 274,441

ガス料⾦ 1,800,000 1,800,000 2,019,842 △ 219,842

⽔道料⾦ 950,000 950,000 752,530 197,470

1,422,000 1,422,000 1,422,000 0

712,000 712,000 947,058 △ 235,058

168,000 168,000 168,000 0

2,230,000 0 2,230,000 2,659,066 2,331,000

空調衛⽣設備保守 382,000 382,000 382,000 0

消防設備保守 102,000 102,000 102,000 0

電気設備保守 378,000 378,000 378,000 0

害⾍駆除清掃保守 50,000 50,000 50,000 0

駐⾞場設備保全費 108,000 108,000 110,000 △ 2,000

その他保全費 1,210,000 1,210,000 1,637,066 △ 427,066

0 0

0 1,592,953

0 0

0 1,592,953 △ 1,592,953

0 0

0 0

0 0 0 2,815,047 △ 2,815,047

0 2,815,047 △ 2,815,047

0 0

1,524,600 1,524,600 1,276,892 247,708

43,552,600 0 43,552,600 49,135,517 △ 1,109,058

0 0 0 △ 5,992,027 1,565,005

0

0

0

734,471

110,000

624,471

管理許可・⽬的外使⽤許可収⼊
管理許可・⽬的外使⽤許可⽀出
管理許可・⽬的外使⽤許可収⽀

ニーズ対応費
⽀出合計

差引

⾃主事業費収⼊
⾃主事業費⽀出
⾃主事業収⽀

その他（     ）
事務経費 （計算根拠を説明欄に記載）
本部分
当該施設分

事業所税
消費税
印紙税

共益費
公租公課

設備保全費
機械警備費

清掃費
修繕費

⾃主事業費
管理費
光熱⽔費

事業費
⾃主事業（指定管理料充当の⾃主事業）費

地域協⼒費

リース料
振込⼿数料

⼿数料

施設賠償責任保険
職員等研修費

備品購⼊費
図書購⼊費

通信費
使⽤料及び賃借料

会議賄い費
印刷製本費

旅費
消耗品費

事務費

勤労者福祉共済掛⾦
退職給付引当⾦繰⼊額

社会保険料
通勤⼿当
健康診断費

⼈件費
給与・賃⾦

収⼊合計

科⽬

⾃主事業収⼊
雑⼊

利⽤料⾦収⼊
⾃主事業（指定管理料充当の⾃主事業）収⼊

令和元年度 「横浜市舞岡地区センター」 収⽀予算書兼決算書

科⽬

指定管理料



　（様式４）

№ 実　施　内　容 金　額　(円） 備　　　考

1 NHK受信料4～3月分 15,078

2 ケーブルテレビ利用料4～3月分 36,624

3 新聞代4～2月分 35,079 神奈川新聞

4 図書購入費 196,436 代本屋書店　他

5 花やぐまち事業春の花苗代金 9,832 緑の協会花苗斡旋事業　他

6 高抗磁力ロール状標準駐車券 51,840 富士ダイナミクス

7 舞岡地区センターまつり開催費用 250,000
館内装飾、楽器運搬代、備品借
用代等

8 施設利用システム　クラウド利用料 261,600 ジュビロシステム

9 音楽室ピアノ調律代 13,000 赤沢ピアノ調律所

10 音楽室通信カラオケ利用料 171,600 第一興商

11 日・祝日開館延長人件費 183,123

12 音楽室照明修理 20,680 ワイコーポレーション

13 消毒液購入 20,000 OSGコーポレーション

14 ホームページ更新料 12,000

15

16

合　　　計 1,276,892

施設名　横浜市舞岡地区センター

令和元年度　ニーズ対応費使途一覧



（様式５）

募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料支
出総額
（円）

参加者
負担総額

(円）

総経費
(円）

徴収の
有・無

参加費用
（円）

１回１講師
あたり
（円）

１教室講
師謝金額

（円）

一般 朝のストレッチ体操  2/29 4月～3月 94 361 無

一般 ストレッチ＆ウォーキング 2/1 4月～3月 6 33 無

乳幼児 乳幼児発育測定会 4月～3月 11 367 無 ＹＭＣＡとつか乳児保育園

親子 わくわくおはなしランド 4月～3月 8 93 無

親子 イングリッシュ親子ひろば 4月～3月 10 25組 294 30,900 44,100 75,000 有 300 7,500 湘南とつかＹＭＣＡ

親子 のびのび親子ひろば 4月～3月 10 40組 256 61,600 38,400 100,000 有 300 10,000 湘南とつかＹＭＣＡ

親子 リトミック親子ひろば 4月～3月 10 25組 392 0 58,800 58,800 有 300 5,000

一般 コグニサイズ 4月～3月 11 40 115 75,500 34,500 110,000 有 300 10,000 湘南とつかＹＭＣＡ

一般 子育てママのための骨盤エクササイズ 4月～3月 9 15 53 7,900 37,100 45,000 有 700 5,000

一般 おしゃべり英会話（前期５回コース） 4月～9月 5 15 75 0 40,000 40,000 有 2,500 7,500 湘南とつかＹＭＣＡ

一般 みんなで楽しく歌いましょう 4月～3月 10 20 153 0 76,500 76,500 有 500 5,000

一般 目からのウロコの基礎英語 前期 4月～9月 10 20 174 0 100,000 100,000 有 5,000 7,500 湘南とつかＹＭＣＡ

一般 トピック英会話　前期 4月～9月 10 20 55 41,000 34,000 75,000 有 5,000 7,500 湘南とつかＹＭＣＡ

一般 らくらく基礎英語 4月～9月 10 20 122 0 80,000 80,000 有 5,000 7,500 湘南とつかＹＭＣＡ

一般 やさしいリズム体操 4月～10月 6 60 102 0 5,100 5,100 有 300 5,000

親子 舞岡こめこめクラブ 4月～3月 15 15組 495 0 36,000 36,000 有 3,000 舞岡公園:小谷戸の里

小学生 プログラミングワークショップ 4月～7月 4 15 36 0 61,200 61,200 有 6,800

一般 初心者のための女子バドミントン大会 4月21日 1 24 24 0 24,000 24,000 有 2,000

一般 保護者のためのプログラミングワークショップ 4月21日 1 15 5 0 8,500 8,500 有 1,700 7,500

一般 舞岡うたごえ祭り 5月11日 1 200 700 69,300 70,000 有 1,000 70,000

親子
親子化学教室
～いろんなスライムをつくろう！～ 5月12日 1 12組 18 0 9,900 9,900 有 1,100

一般 午後のピラティス 5～7月 5 12 55 0 41,250 41,250 有 3,750 5,000

一般 庭づくり剪定教室 5/17,24,31 3 20 25 0 22,500 22,500 有 2,500 5,000

一般
舞岡ふるさと村かねこふぁーむで
梅ジュースをつくろう！ 5月22日 1 20 12 0 36,000 36,000 有 3,000 かねこふぁーむ

一般 紫陽花と貝殻で初夏を飾るリース 5月30日 1 10 4 0 6,000 6,000 有 1,500

小学生 キッズクラブ 6～3月 7 15 81 0 28,350 28,350 有 350 1,000

小学生 こどもの台所 6～3月 8 12 84 0 50,400 50,400 有 600 1,000

一般 舞岡ふるさと村かねこふぁーむで梅干し作り 6月12日 1 15 7 0 22,400 22,400 有 3,200 かねこふぁーむ

一般 立川志の八落語会～舞岡座～ 6月16日 1 80 78 0 112,500 112,500 有 1,500 ごらく茶屋

一般 スミレとレースのアクセサリー 6月27日 1 10 14 0 21,000 21,000 有 1,500

一般 おもちゃの病院 7月6日 1 20枠 13 無 戸塚おもちゃドクターグループ

一般 ジャムおばさんの新生姜レシピ 7月12日 1 16 16 0 20,800 20,800 有 1,300

一般 みんなでなろう！認知症サポーター 7月13日 1 30 7 無 舞岡柏尾地域ケアプラザ

備　　　　　考
（共催団体・その他）

施設名　横浜市舞岡地区センター

令和元年度　自主事業報告書　

募集対象
事　　業　　名
（教　室　名）

開催時期 開催回数

参加人員 自主事業経費 １人あたり参加費 講師謝金



（様式５）
小学生 サマースクール　わくわくコース 7/24,25,26 3 15 45 0 75,000 75,000 有 5,000 東芝科学館

小学生 サマースクール　どきどきコース 7/29,30,31 3 15 45 0 75,000 75,000 有 5,000 ＪＡＬ

親子 My お箸をつくってみよう 7月27日 1 20組 11 0 11,000 11,000 有 1,000 みんなのお箸プロジェクト

親子 ANA機体工場見学 7月30日 1 9組 18 0 18,000 18,000 有 2,000 ANA

親子 ビニールプールで水あそび 8月2日 1 15組 30 無

親子 こどもフリマフェスタ 8月24日 1 200 135 14,470 14,470 有 大島椿、パルシステム

親子
親子化学教室
～人口イクラをつくろう～ 9月1日 1 14組 22 0 12,100 12,100 有 1,100

小学生
プログラミングワークショップ
～探検ゲームをつくろう～ 9/8,10/6 2 15 26 0 44,200 44,200 有 3,400

幼児～中学生 秋の！こどもスポーツデイ 9月16日 1 106 65 0 16,800 16,800 有 300 5,000 アンカー卓球スクール

一般 初心者のための女子バドミントン大会 9月26日 1 24 12 0 12,000 12,000 有 2,000

一般 木の実のオータムリース 9月30日 1 10 5 0 10,000 10,000 有 2,000

一般 目からのウロコの基礎英語 後期10月～3月 9 20 150 0 100,000 100,000 有 5,000 7,500 湘南とつかＹＭＣＡ

一般 トピック英会話　後期 10月～3月 9 20 59 0 50,000 50,000 有 5,000 7,500 湘南とつかＹＭＣＡ

一般 おしゃべり英会話（後期５回コース）
10月～3
月

5 15 60 37,500 30,000 7,500 有 3,000 7,500 湘南とつかＹＭＣＡ

一般 らくらく基礎英語　後期
10月～3

月
9 20 129 0 78,500 75,000 有 5,000 7,500 湘南とつかＹＭＣＡ

一般
福祉安心講座
プロに教わる今から始める生前整理 10月8日 1 60 32 無

舞岡地区社会福祉協議会、舞岡柏尾地域ケ
アプラザ他

小学生 サマースクール同窓会 10月14日 1 30 18 無

一般 第２２回　舞岡地区センターまつり 10月27日 1 1,300 1,000 有
舞岡地区連合会、柏尾地区連合町内会
他

親子 絵本のおやつを作ろう～ホットケーキ～ 11月4日 1 6組 12 0 6,000 6,000 有 1,000

一般 ヤドリギのクリスマス飾り 11月7日 1 12 12 0 20,400 20,400 有 1,700

小学生
プログラミングワークショップ
～シューティングゲームをつくろう～ 11/10,12/1 2 15 26 0 44,200 44,200 有 3,400

一般 秋の庭木剪定教室 11/15～11/29 3 20 20 0 20,000 20,000 有 2,500 5,000

一般 まいちく　みんなの食堂 11月22日 1 150 143 有 300 柏尾地区社会福祉協議会

一般 やさしいリズム体操 11～3月 4 60 89 0 30,000 30,000 有 1,500 5,000

一般 しめ縄作り 12月1日 1 25 0 8,000 8,000 有 1,000 やとひと未来

一般 フレッシュグリーンのクリスマススワッグ 12月2日 1 10 5 0 14,000 14,000 有 2,800

一般 つまみ細工でクリスマスポインセチア 12月3日 1 8 8 0 12,000 12,000 有 1,500

一般
ジャムおばさん
～ラ・フランス＆シフォンケーキ～ 12月6日 1 16 16 0 24,000 24,000 有 1,500

親子 ハッピークリスマス会 12月8日 1 179 0 7,700 7,700 有 100

一般 舞岡パン教室！シュトーレン作り 12月12日 1 8 8 0 16,000 16,000 有

一般 クリスマス音楽会 12月21日 1 62 0 18,600 18,600 有 300

一般 戸塚七福神を巡ろう！ 1月11日 1 15 15 無

一般 はじめての新舞踊 1/15～2/5 4 7 12 0 4,000 4,000 有 1,000

一般 おもちゃの病院 1月25日 1 20枠 16 無 戸塚おもちゃドクターグループ

親子
親子化学教室
～バレンタインチョコのスクイーズ作り～ 1月1日 1 14組 18 0 9,900 9,900 有 1,100

一般 楽々シニア健康体操(福祉安心講座) 2月6日 1 40 35 無
舞岡地区社会福祉協議会・民生児童委員協議会、戸
塚区社会福祉協議会、舞岡柏尾地域ケアプラザ

小学生 バレンタイン　友チョコクッキー 2月8日 1 10 9 0 4,500 4,500 有 500

小学生
プログラミングワークショップ
～レースゲームをつくろう～ 2/9,3/1 1 15 15 0 25,500 51,000 有 3,400

小学生 ひらめき工作教室！ 2月11日 1 12 12 0 3,600 3,600 有 300

一般 みんなでなろう！認知症サポーター 2月27日 1 15 12 無 舞岡柏尾地域ケアプラザ

356 6430 255,100 1,934,070 2,151,170 0 118,700 212,000 0合　　　　計



（様式６） 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

設備巡視点検 設備巡視点検 Ｙコーポ 12 毎月 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

電気設備点検（高圧受電以
上）電気工作物保安管理

巡視点検（月次） 市川総業 12 毎月 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 ○

年次点検 市川総業 1 １月 ○

消防用設備点検 定期点検 市川総業 2 ９，３月 〇 ○

昇降機点検 定期点検 ダイコー 12 毎月 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

自動ドア点検 定期点検 市川総業 4
５，８，１１，

２月
〇 〇 〇 ○

駐車場点検 定期点検 三菱ﾌﾟﾚｼｼﾞｮﾝ 2 ８月，２月 ○ ○

エアハンドリングユニット点検 定期点検 市川総業 2 ５月，１０月 ○ ○

冷温水発生機保守点検 定期点検 市川総業 2 ５月，１０月 ○ ○

電気制御系統点検 定期点検 市川総業 2 ５月，１０月 ○ ○

冷却塔点検 定期点検 市川総業 2 ５月，１０月 ○ ○

機械警備点検 機械警備 市川総業 通年

長尺・御影石・タイル 市川総業 6 原則奇数月 〇 〇 〇 〇 〇 〇

フローリング清掃 市川総業 2 ７，１月 〇 〇

窓ガラス清掃 市川総業 2 ６，１２月 〇 〇

体育室フローリング清掃 市川総業 1 １１月 〇

カーペット清掃 市川総業 1 ５，９，３月 〇 〇 ○

空調機フィルター清掃 市川総業 3 ５，１０，３月 ○ ○ ○

照明器具清掃 市川総業 1 ８月 〇

換気扇清掃
市川総業 1 １１月 〇

吹出口清掃 市川総業 1 １１月 〇

空調機フィルター清掃 市川総業 3 ５，１０，３月 ○ ○ ○

側溝清掃
きたむら園 1 １２月 〇

受水槽清掃 市川総業 1 ２月 〇

草刈 きたむら園 2 ６，1２月 〇 〇

刈込 きたむら園 1 ７月 〇

害虫駆除 害虫駆除 市川総業 2 ６，１２月 〇 〇

清
掃
等

清掃業務

植栽管理

電
気
・
機
械
設
備

　
建
物
等

２０１９年度　舞岡地区センター管理計画・実績表

項　目 業　　　　　務 内　　　容 再委託会社 年回数 実施月
２０１９年 ２０２０年



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

４
月

４月５日
４月４日

設備巡視点検
電気設備巡視点検

ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業

異常なし
異常なし

５
月

５月１３日
５月１３日
５月１３日
５月１３日
５月８日
５月１３日
５月７日
５月１３日

ｴｱﾊﾝﾄﾞﾘﾝｸﾞﾕﾆｯﾄ点検
冷温水発生機保守点検
電気制御系統点検
冷却塔点検
設備巡視点検
清掃業務
電気設備点検
自動ドア点検

市川総業
市川総業
市川総業
市川総業
ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業
市川総業
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし
異常なし
異常なし
異常なし
異常なし
異常なし

６
月

６月５日
６月１０日
６月３日
６月１０日

設備巡視点検
清掃業務（窓ガラス清掃）
電気設備点検
害虫駆除

ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業
市川総業
市川総業

異常なし

異常なし
異常なし
異常なし

7
月

７月２日
７月２日
７月８日

電気設備点検
設備巡視点検
清掃業務

市川総業
ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし

８
月

８月２日
８月６日
８月１３日

電気設備点検
設備巡視点検
自動ドア保守点検

市川総業
ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし

９
月

９月２日
９月３日
９月９日
９月９日

電気設備点検
設備巡視点検
清掃業務
消防用設備保守点検

市川総業
ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし
異常なし

10
月

１０月３０日
１０月３０日
１０月３０日
１０月３０日
１０月２日
１０月３日

ｴｱﾊﾝﾄﾞﾘﾝｸﾞﾕﾆｯﾄ点検
冷温水発生機保守点検
電気制御系統点検
冷却塔点検
設備巡視点検
電気設備点検

市川総業
市川総業
市川総業
市川総業
ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし
異常なし
異常なし
異常なし

11
月

１１月４日
１１月５日
１１月１１日
１１月１１日

電気設備点検
設備巡視点検
清掃業務
自動ドア保守点検

市川総業
ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし
異常なし

12
月

１２月４日
１２月３日
１２月９日

設備巡視点検
電気設備点検
害虫駆除

ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし

1
月

１月５日
１月８日
１月１４日

電気設備点検
設備巡視点検
清掃業務

市川総業
ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし

2
月

２月４日
２月４日
２月１０日

設備巡視点検
電気設備点検
自動ドア保守点検

ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし

3
月

３月５日
３月９日
３月３日
３月９日
３月９日

設備巡視点検
清掃業務
電気設備点検
空調機清掃
消防用設備保守点検

ﾜｲｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
市川総業
市川総業
市川総業
市川総業

異常なし
異常なし
異常なし
異常なし
異常なし

令和元年度　維持管理・保守点検　実施状況

施設名　横浜市舞岡地区センター



　（様式８）

№ 委託期間 委　託　内　容 金　額　(円） 業　者　名

1
2019.4.1～
2020.3.31

日常清掃（週３日） 840,000
Ｙコーポレーショ
ン

2
2019.4.1～
2020.3.31

カーペット清掃　425㎡ 34,000
Ｙコーポレーショ
ン

3
2019.4.1～
2020.3.31

長尺シート清掃　134㎡ 75,000
Ｙコーポレーショ
ン

4
2019.4.1～
2020.3.31

体育館ﾌﾛｰﾘﾝｸﾞ清掃　457㎡ 27,500
Ｙコーポレーショ
ン

5
2019.4.1～
2020.3.31

フローリング清掃　 87,000
Ｙコーポレーショ
ン

6
2019.4.1～
2020.3.31

タイル清掃 33,000
Ｙコーポレーショ
ン

7
2019.4.1～
2020.3.31

窓ガラス清掃 120,000
Ｙコーポレーショ
ン

8
2019.4.1～
2020.3.31

照明器具清掃 69,000
Ｙコーポレーショ
ン

9
2019.4.1～
2020.3.31

換気扇清掃 31,500
Ｙコーポレーショ
ン

10
2019.4.1～
2020.3.31

吹出し口清掃 30,000
Ｙコーポレーショ
ン

11
2019.4.1～
2020.3.31

空調機フィルター清掃 75,000
Ｙコーポレーショ
ン

12
2019.4.1～
2020.3.31

消防設備点検 102,000
Ｙコーポレーショ
ン

13
2019.4.1～
2020.3.31

害虫駆除消毒 50,000
Ｙコーポレーショ
ン

14
2019.4.1～
2020.3.31

自動ドア保守 100,000
Ｙコーポレーショ
ン

15
2019.4.1～
2020.3.31

設備総合巡視点検 240,000
Ｙコーポレーショ
ン

16
2019.4.1～
2020.3.31

自家用電気工作物点検（年次） 278,000
Ｙコーポレーショ
ン

17
2019.4.1～
2020.3.31

エアハンドリングユニット点検 40,000
Ｙコーポレーショ
ン

18
2019.4.1～
2020.3.31

冷温水発生機保守点検 272,000
Ｙコーポレーショ
ン

19
2019.4.1～
2020.3.31

電気制御系統点検 100,000
Ｙコーポレーショ
ン

20
2019.4.1～
2020.3.31

冷却塔点検 70,000
Ｙコーポレーショ
ン

21
2019.4.1～
2020.3.31

エレベーター保守業務 177,600 ダイコー株式会社

22
2019.4.1～
2020.3.31

駐車場管理輔車業務 108,000 三菱プレシジョン

23
2019.4.1～
2020.3.31

機械警備 168,000
Ｙコーポレーショ
ン

24
2019.4.1～
2020.3.31

植栽管理 680,000
Ｙコーポレーショ
ン

25
2019.4.1～
2020.3.31

その他保全費 340,000
Ｙコーポレーション
その他

 

施設名　横浜市舞岡地区センター

令和元年度　委託内容一覧



　（様式９）

№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　額　(円） 業　者　名

1 H31.4.20 駐車場車止め修理 8,932 ワイコーポレーション

2 R1.7.29 ファックス修理代 27,000 ブラザー

3 R1.8.1 駐車場発券機緊急対応 43,200 三菱プレシジョン

4 R1.8.1 外調機系統自動制御機器交換 307,800 ワイコーポレーション

5 R1.8.8 会議室ドアチェッカー交換 16,092 ワイコーポレーション

6 R1.9.3 駐車場看板修理、取付 9,197 ワイコーポレーション

7 R1.10.2 卓球台キャスター部品交換代 5,736 株式会社　三英

8 R1.10.8 消防設備不良箇所修繕 192,521 ワイコーポレーション

9 R1.10.30 洗濯機不具合部品交換 320

10 R1.12.10 地下女性トイレ修繕費 41,690 地曳設備工業

施設名　横浜市舞岡地区センター

令和元年度　修繕一覧



　（様式９）

11 R2.1.7 トイレ不具合事故対応　現地調査作業 22,000

12 R2.1.20 体育室高窓破損修繕費 253,000 Free企画

13 R2.3.3 洗濯機不具合部品交換費用 10,000

14 R2.3.10 トイレ照明スイッチ修理 1,980 ワイコーポレーション

15 R2.3.31 体育室コンセント修理 7,590 ワイコーポレーション



（様式10）

数量 年月日 数量 年月日

1 共有ハードディスク
BUFFALO
OP-HD2.0 OWR

23,544 1 2019/10/3 1 2019/10/3 ±0

2 会議室用イス　ネジ ユニクロ小ねじ　6×15 307 1 2019/10/29 +1

3

4

5

23,851
（注）当該年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

施設名　横浜市舞岡地区センター

令和元年度　備品一覧

№ 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）
購　　入 廃　　棄

増減



　（様式11）

№ 年月日 内　　　　　容 対　応　結　果

1 年間を通して

舞岡地区センターは年間を通して、駐車場に関する苦
情が多く寄せられます。具体的には午前～午後①の
入れ替えの際に、午前の利用者の方がなかなか退出
せず午後①の利用者が駐車できない、駐車場に入場
できても軽自動車のせまい枠しか空いておらず止めら
れないなどのご意見をいただいております。

午前の体育室利用者へ終了後に早めの退出を体育
室ロビーにて呼びかける他、利用者会議にて同様の
呼びかけをしてご理解・ご協力をお願いしています。軽
自動車枠しか空いていない場合には、一旦駐車場の
空きスペースに停めていただき、不都合等使用自他場
合に移動をお願いさせていただくこととしています。

2

3

施設名　横浜市舞岡地区センター

令和元年度　苦情対応状況報告



　（様式12）

№ 実施時期 内　　　　　容 効　　　　　果

1 2019年4月14日

今年度からの新しい取組みとして、舞岡公園・小谷戸
の里と協力し、「舞岡こめこめクラブ～家族で田んぼ体
験～」を始めました。舞岡の豊かな自然を活用し、年間
を通して自然体験活動をしていきます。

１２家族からの登録があり、月に２回のペースで活動し
ています。活動報告を舞岡地区センターのホームペー
ジのトップページで随時報告しています。

2 2019年5月11日

音楽室でカラオケを利用する団体や、地域の老人クラ
ブの方々などを中心に、カラオケ発表に特化した利用
者同士の交流イベントとして第２回目となる「舞岡うたご
え祭り」を開催しました。

参加者60名、観客約200名の来場者となり、近隣で活
動する歌手の方にもゲストで来ていただきました。年2
回開催してほしいとの声も出ました。

3 2019年6月27日

この日に行なわれた利用者会議にて、節電のために施
設内の一部ダウンライト消灯や、利用団体及び利用者
がいない夜の時間帯の廊下の照明の一部を消灯させ
ていただくことを提案させていただきました。

７月以降実施しており、電気代等の削減につながって
いるかどうか、今後状況を見ていきます。

4 2019年7月17日

舞岡地区連合会の取組みである「ふるさと舞岡花さか
クラブ」に協賛、登録しました。玄関まわりに花のプラン
ターを置いていただき、ゴーヤのグリーンカーテンと合
わせて利用者の目を惹いています。

横浜市の取組みでもある「花とみどりにあふれるまちづ
くり」への取組みにもつなげ、地区センターのグリーン
ボランティアの活動にもつなげていく予定です。

5 2019年9月8日

台風１５号の影響により、戸塚区総務課と連携し、閉館
後に避難所として施設を開放しました。

４名の方が避難されました。

6 2019年10月12日

台風１９号の影響により、臨時休館とし、朝９時より戸
塚区総務課と連携し、避難所として施設を開放しまし
た。

２８名の方が避難され、翌日午前４時に全員の方が帰
宅しました。

7 2019年10月28日

舞岡地区センターまつりにおいて、環境への配慮から
模擬店ブースにおける割り箸の提供をやめ、箸を持参
していただくか、10円にて箸をレンタルしていただくとい
う取組みを初めて行いました。

出店された地域の町内会・自治会の方々も理解を示し
てくださり、大きなトラブルもなく進行しました。171膳の
レンタルがありました。環境への配慮の一歩となればと
思います。

8 2019年11月22日

柏尾地区社会福祉協議会、戸塚区社会福祉協議会、
「かしお こども食堂」と協力し、今年度初めての「まいち
く　みんなの食堂」を開催しました。

気温も低く、雨という悪天候でどれくらいの来場者とな
るか心配されましたが、合計で143名の参加者がありま
した。

9 2019年12月8日

これまでプレイルーム利用者に向けて毎年会議室で定
員を設けて開催していた「ハッピークリスマス会」を開催
していましたが、今年度は初めてより多くの親子にご参
加いただくことを目的として体育室全面で開催しまし
た。

これまでで最多となる179名の参加者となりました。次
年度に向けて、さらにより良い会となるよう検討してい
きたいと思います。

10
2020年2月6日
2020年2月27日

地域の諸団体と連携し地域の課題に向けた取組みとし
て、舞岡地区社会福祉協議会との共催で「福祉安心講
座～楽々シニア体操」、舞岡柏尾地域ケアプラザとの
共催で「みんなでなろう！認知症サポーター講座」を開
催しました。

「福祉安心講座」に35名、認知症サポーター講座に12
名の参加があり、普段地区センターに来られていない
方の参加もあり、有意義な時間となりました。

施設名　横浜市舞岡地区センター

令和元年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告
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日　時 2019年6月15日（土）　10:00～11:30

場　所 舞岡地区センター　中小会議室

出席者 出席者　22名　　欠席者　6名

議　題

①各委員紹介、会則確認
②2018年度　舞岡地区センター運営状況報告
③第22回舞岡地区センターまつりについて
④その他報告

意見等

・2018年度年間利用者数、利用料金収入ともに体育室天井工事の為、大幅に減
・和室、料理室の稼働率が低い、改善のための工夫必要　→　料理室利用後の収納方法を変え、利
用しやすくした　又料金割引も次回の利用者会議にて提案予定
・地区センターまつりで体育室を飲食可能にする場合、アルコールの持ち込みはどうするか？→実行
委員会で協議する
・地区センターまつり実行委員は、舞岡6町内会会長と柏尾連合から2名で構成する。

日　時 2019年9月21日（土）　10:00～11:15

場　所 舞岡地区センター　中小会議室

出席者 出席者　21名　欠席者　7名

議　題
①４～８月運営状況報告
②舞岡こめこめクラブ、夏プログラムの報告
③地区センターまつり概要、準備状況について

意見等

・10月料理室利用料金値下げに踏み切った（2020年3月末まで）。稼働率向上につながるかどうか検
証が必要となる。
・豊かな自然に恵まれた地域にある地区センターとして、舞岡の資源を活用して家族で年間を通して
田んぼ体験をしてもらうことを目的に「こめこめクラブ」をスタート。
・３回目となるサマースクールは定着しつつあり、３０名定員のところ１００人近い応募があり、抽選に
て参加者を決めることとなった。
・地区センターまつりの新しい取組みとして、環境保全活動の一環で今年度から、来場者への「My箸」
持参を促していくという提案がセンターからあり、まつり実行委員会で協議することとなった。

日　時

場　所

出席者

議　題

意見等

令和元年度　地区センター委員会開催状況

■第１回

■第２回

施設名　横浜市舞岡地区センター

■第３回　　＊新型コロナウィルス感染拡大防止のため開催見合わせ
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日　時  ２０１９年６月２９日（土）　10：00～11:00

場　所  舞岡地区センター中会議室

出席者 　２２団体２５名　参加

議　題
・料理室利用料金の割引きの提案について
・舞岡地区センターまつり参加団体の募集について
・その他　地区センターからのご案内

意見等

・料理室利用料金の割引きの提案について
・舞岡地区センターまつり参加団体の募集について
・カラオケ大会を年2回開催してほしい→スタッフ間で検討してみます。
・ホームページでの予約状況をもう少し先まで公開してほしい→3月末まで見られるようにします
・卓球団体しか取れない予約面ができると良い→公平性の点で難しい
・駐車場を利用する際は、各団体できるだけ相乗りしてくるように、チラシを配る等一度案内を強化し
てほしい→スタッフで呼びかけの内容を検討します。

令和元年　利用者会議開催状況

■第１回




